

Evalueringskema - egne projekter

Titel " Østerbrobørn oplever klassisk musik, 2. pilotprojekt 2013	
Projektets formål	<ul style="list-style-type: none"> - At BR træffer beslutning om, at alle skolebørn i København fra 2014 mindst en gang i deres skoletid lever sig ind i og hører stor symfonisk musik i DR-koncertsalen. - At bidrage til at bryde den negative sociale arv, ved at sikre at alle skolebørn mindst en gang i deres skoletid får denne oplevelse.
Beskrivelse af udførte aktiviteter <ul style="list-style-type: none"> - Hvad gik godt? - Hvad kan gøres bedre/ændres ? 	<p>Dette gik godt: Koncerten i DR-koncertsalen den 23. august med 857 børn, lærere og forældre fra alle 7 folkeskoler på Østerbro. De af DR udarbejdede spændende, fagligt overordentlig kvalificerede, netbaserede udvalgte materialer med tilhørende CD til hver klasse. Dette kan gøres bedre/ændres: Børnekoncerten blev placeret for tidligt i skoleåret (23. august) Introduktionsmødet før sommerferien med de i projektet deltagende lærere løb ind i store problemer på grund af lærerlockouten. To forsøg på at flytte mødet til datoer efter lockoutens ophør bragte ikke mange deltagere.</p>
Resultater <ul style="list-style-type: none"> - Hvilke succeskriterier blev opnået? - Opnåede vi øvrige resultater? 	<p>Det målbare succeskriterium var, at over 25 klasser deltog. Vi nåede over 30 klasser. Det bedste var, at alle syv folkeskoler på Østerbro deltog. Vi opnåede også, at alle 9. klasser på de syv skoler fik tilbudt en gratis koncert. Endelig fik Kildevældskolen et specielt godt tilbud om et udvidet samarbejde i de kommende år. Se punkt 5 Vi opnåede desværre ikke i 2014 at få dette bydelsprojekt ind i budget 2014.</p>
Besøgstal/deltagere <ul style="list-style-type: none"> - Hvor mange borgere deltog? - Hvem var samarbejdspartnerne? 	<p>Samarbejdspartnere omkring skoledelen var DR Musikarium og de syv folkeskoler på Østerbro. 857 børn og voksne deltog. Ved udarbejdelsen af folderen har vi haft kontakt med Marlene Lollike fra Rosenvængets Korskole, sanglærer Anne-Marie Kozelok, sanglærer Pia Scharling og operasangerinde Christina Falk-Nielsen.</p>
Opfølgning <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan samler vi op på arrangementet (borgeridéer el. lign.)? 	<p>Formidling: Østerbro Avis offentliggjorde artikler om projektet den 21. august og den</p>

- Hvordan formidler og offentliggør vi projektets resultater?
- Skal projektet, nyt netværk el. lign. videreføres? Hvis ja, i hvilken form?
- Hvem er ansvarlig for opfølgningen og evt. fremtidige handlinger?

28. august.

Erfaringerne stilles til rådighed for Børne og Unge Forvaltningen, hvorfra bl.a. fagkonsulenten for musikområdet har været inviteret til mødet med lærerne i juni og til koncerten med børnene den 23. august.

Opfølgning/ nyt netværk:

Den 19. september 2013 fik Kildevældsskolen følgende tilbud fra Dorte Bennike, projektleder, DRMusikarium:

” Som tidligere nævnt vil vi i DR Musikarium være meget interesserede i et udvidet samarbejde med Kildevældsskolen om alt fra skolekoncerter til workshops og besøg af musikere. Jeg kunne forestille mig, at Kildevældsskolen kunne blive en form for kontaktskole. Altså en skole med helt speciel og langvarig tilknytning til DRMusikariumet.”

Dette projekt er som planlagt i 2012, det sidste af de to pilotprojekter knyttet til bydelsplansarbejdet om ” Østerbrobørn og klassisk musik”.

Evt. fremtidige handlinger:

Fortsat arbejde for, at alle børn på københavnske folkeskoler mindst én gang i deres skoletid får samme mulighed for at opleve stor symfonisk musik, som Østerbrobørn har haft i 2013 og derved være med til at bryde den negative sociale arv.

Da det ikke lykkedes at få projektet på BR-budget 2014 kan følgende form for videreførelse overvejes:

Som en velkomst til de nyvalgte skolebestyrelsesmedlemmer og som en støtte til et samarbejde mellem skolebestyrelserne på de syv folkeskoler på Østerbro inviteres skolebestyrelserne og et klassetrin mellem 4. og 6. kl. (begge klassetrin inkl.) til at deltage i DR musikariets projekt Børnekoncert 2014, der omfatter en koncert i DR-koncertsalen samt uv-materialer. Projektet vil sandsynligvis kunne gennemføres for max. 49.000 kr./ 7.000 kr. pr. skole (beregningstal: 444 elever, ca. 30 lærere, ca. 50 deltagere i skolebestyrelsesmøder).

Ud fra de indvundne erfaringer, herunder kendskab til prisen, kan Østerbro-skolerne så fremadrettet vurdere, om de ønsker at mindst en

	stor symfonisk koncert i DR-koncertsalen skal være en del af deres skoles profil.
--	---